
Br. 0022.7.2023                                        

Protokół Nr 180/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Mławskiego  

odbytego w dniu 22 marca 2023 roku 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Pan Jerzy Rakowski - Przewodniczący Zarządu Powiatu otworzył sto osiemdziesiąte 

posiedzenie Zarządu Powiatu Mławskiego.   

Zarząd Powiatu obradował w trybie stacjonarnym. W posiedzeniu udział wzięli 

członkowie Zarządu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności.  

2. Uchwalenie porządku obrad. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek zaproponowany przez Przewodniczącego 

Zarządu. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu Mławskiego. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół Nr 179/2023 z posiedzenia Zarządu 

odbytego w dniu 10.03.2023 r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie zasad udzielania 

pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023. 

Pani Anna Szczypińska- Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego 

w Mławie przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie zasad 

udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował w/w projekt uchwał Rady 

Powiatu Mławskiego i postanowił wnieść pod obrady XLVII Sesji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji „Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021–2025”. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1166/2023 w sprawie przystąpienia do realizacji 

„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021–2025”. 

W ramach projektu Wnioskodawcą jest Powiat Mławski, realizatorem osobno każda 

szkoła zakwalifikowana do objęcia wsparciem finansowym przez Wojewodę 

Mazowieckiego tj.: 

1) III Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół nr 3 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 

w Mławie, 

2) I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie,  

3) Technikum nr 4 w Zespole Szkół nr 4 im. Obrońców Mławy z Września 1939 r. w 

Mławie.   

Projekt planowany jest do realizacji w szkołach w okresie od dnia podpisania umowy do 

31.12.2023 r.  

Budżet projektu w ogólnej wysokości stanowi wartość nie większą niż 35 000,00 zł.  

Budżet projektu wymaga wniesienia minimum 20 % wkładu własnego, stanowiącego 

kwotę nie większą niż  7 000,00 zł.  

Wartość dofinansowania wynosi nie więcej niż 28 000,00 zł. 

6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Bursy Szkolnej w Mławie w sprawie wyrażenia zgody 

na zmianę stawek za wyżywienie wychowanków Bursy, które miałyby obowiązywać od 

01.04.2023r.  

Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia poinformowała, że Pani 

Dyrektor Bursy Szkolnej w Mławie zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę 

stawek za wyżywienie wychowanków Bursy, które miałyby obowiązywać od 

01.04.2023 r. Biorąc pod uwagę kalkulację z marca 2023 proponuje się następujące 

kwoty: śniadanie- 5 zł, obiad- 10 zł, kolacja 5 zł. Dotychczasowa stawka żywieniowa za 

całodzienne żywienie to kwota 15 zł.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek w przedmiotowej sprawie.  



7. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w Mławie w sprawie wprowadzenia do budżetu 

Powiatu Mławskiego planu w dziale 750, rozdział 75020, par. 4590- ,,Kary  

i odszkodowania dla osób fizycznych” w wys. 245 508,00 zł.  

Pan Leszek Ślubowski - Dyrektor PZD w Mławie zwrócił się z wnioskiem  

o ponownie wprowadzenie do budżetu Powiatu planu w dziale 750, rozdział 75020, par. 

4590-,,Kary i odszkodowania dla osób fizycznych” w wys. 245 508,00 zł. Środki w roku 

2022 nie zostały wydatkowane z powodu toczącego się postępowania sądowego. Plan w 

paragrafie stanowi utworzoną rezerwę na przyszłe zobowiązania na pokrycie skutków 

toczącego się postępowania sądowego z kontrahentem zgodnie z decyzją Zarządu 

Powiatu Mławskiego z dnia 09.03.2022 r. w sprawie jednogłośnego wyrażenia zgody na 

zawarcie z nim ugody. 

Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do wniosku Pana Dyrektora PZD w 

Mławie w przedmiotowej sprawie.   

8. Podjęcie decyzji w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie zadań mających na celu 

wyłącznie poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2023. 

Pan Jerzy Rakowski- Przewodniczący Zarządu Powiatu Mławskiego poinformował, że 

Wojewoda Mazowiecki w dniu 2 marca 2023 roku ogłosił nabór wniosków o 

dofinansowanie zadań mających na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa 

niechronionych uczestników ruchu w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

rok 2023. Dla województwa mazowieckiego przyznane zostały środki w wys.  

111 470 558,58 zł. Na dofinansowanie zadań powiatowych i gminnych przewiduje się 

przeznaczyć po 50% alokacji środków przewidzianej dla województwa mazowieckiego. 

Przedmiotem wniosku może być zadanie polegające na budowie (rozbudowie), 

przebudowie, remoncie dróg gminnych lub powiatowych wraz z ich skrzyżowaniami 

oraz skrzyżowaniami z innymi drogami publicznymi, mające na celu wyłącznie poprawę 

bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, polegające w szczególności na 

budowie, przebudowie lub remoncie dróg dla pieszych, dróg dla pieszych i rowerów, 

dróg dla rowerów, przejść dla pieszych, przejazdów dla rowerów, peronów 

przystankowych wraz z dojściami do tych peronów. 

W ramach naboru można zgłosić do dofinansowania wyłącznie zadania, których termin 

rozpoczęcia przypada na rok 2023, a przewidywany termin ich realizacji nie przekracza 

12 miesięcy. Każda jst. 

 może złożyć jeden wniosek i otrzymać środki na dofinansowanie jednego zadania. 

Przyjmowanie wniosków o dofinansowanie będzie trwać do 3 kwietnia 2023 roku.  

Pan Leszek Ślubowski- Dyrektor PZD w Mławie poinformował, że wniosek może być 

złożony jako zadanie inwestycyjne i wtedy jest to rozbudowa, przebudowa parametrów, 

na które musi być wykonana dokumentacja techniczna. W instrukcji i w ogłoszeniu  

o naborze wydanym przez Wojewodę Mazowieckiego jest zapis, że wnioskodawca 

zobligowany jest do posiadania dokumentacji technicznej. Na tej podstawie występuje 

się ze zgłoszeniem robót niewymagających pozwolenia na budowę do Wydziału 

Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska. W instrukcji jest też zapis, że decyzja ZRID, 

pozwolenie, zgłoszenie nie musi być prawomocne. Wniosek na budowę nowego 

chodnika kwalifikuje się jako przebudowa, więc musi być dokumentacja, na remonty 

wystarczy tylko zgłoszenie. Do remontu wystarczy przedłożyć tylko mapę poglądową.  

Na chwilę obecną powiat wykonał dokumentację techniczną na całość dróg wraz z 

budową chodników łącznie.  

Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna posiada przygotowaną dokumentację techniczną na 

realizację budowy chodnika przy drodze powiatowej w Windykach. Zakres projektu 

robót to ok. 500 m. 



Gdyby pojawiła się możliwość, to należałoby złożyć wniosek na wykonanie chodnika 

przy ul. Nowowiejskiej w Mławie (remont).   

Po dyskusji Zarząd Powiatu Mławskiego (3 głosami za, przy 2 wstrzymujących się) 

opowiedział się za złożeniem wniosku o dofinansowanie zadania  pn. „Budowa chodnika 

przy drodze powiatowej Nr 2307W w Windykach” w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg.  

9. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Wieczfnia Kościelna w sprawie złożenia wniosku 

o dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 2307W                  

w Windykach” z wykorzystaniem dokumentacji projektowej, którą gmina udostępni.  

Pan Jerzy Rakowski- Przewodniczący Zarządu Powiatu Mławskiego poinformował, ze 

w związku z ogłoszonym naborem przez Wojewodę Mazowieckiego Pan Mariusz 

Gębala – Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna złożył pismo w którym informuje, że gmina 

posiada opracowaną dokumentację techniczną na budowę chodnika przy drodze 

powiatowej Nr 2307W w miejscowości Windyki, którą można wykorzystać przy 

składaniu wniosku. Zakres projektu obejmuje roboty na odcinku 0,516 km.  

Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna zadeklarował pokrycie udziału własnego powiatu w 

wys. 20% kosztów kwalifikowanych, jeżeli zadanie zgłoszone do dofinansowania 

zostanie umieszczone na liście zadań rekomendowanych do dofinansowania. 

Zarząd Powiatu Mławskiego 3 głosami za, przy 2 wstrzymujących się pozytywnie 

rozpatrzył wniosek Wójta Gminy Wieczfnia Kościelna. 

10. Uzgodnienie projektu decyzji o warunkach zabudowy.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie uzgodnił projekt decyzji Wójta Gminy 

Strzegowo- Rozbudowa hali produkcyjno- magazynowej o część magazynową oraz 

budowę stacji, gmina Strzegowo, m. Sułkowo Polne, nr ewid. działki 125/1, 125/2.  

11. Rozpatrzenie wniosku Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbku w sprawie 

przyznania pomocy finansowej w wys. 20 000,00 zł na zakup ochrony indywidualnej 

strażaków ochotników tj. czterech kompletów składających się z ubrania specjalnego, 

hełmu, butów i rękawic ochronnych posiadających wymagane świadectwo dopuszczenia 

do stosowania w ochronie przeciwpożarowej.  

Pan Tomasz Dobrosielski – Kierownik Działu Zarządzania Kryzysowego poinformował, 

że Pan Artur Rejniak - Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbku zwrócił się do 

Zarządu Powiatu z prośbą o przyznanie pomocy finansowej w wys. 20 000,00 zł na 

zakup ochrony indywidualnej strażaków ochotników tj. czterech kompletów 

składających się z ubrania specjalnego, hełmu, butów i rękawic ochronnych 

posiadających wymagane świadectwo dopuszczenia do stosowania w ochronie 

przeciwpożarowej. W chwili obecnej stan techniczny ubrań specjalnych i hełmów 

będących na wyposażeniu jednostki z ledwością pozwala na zabezpieczenie zastępu 

trzyosobowego. Ograniczony skład zastępu bezpośrednio wpływa na brak możliwości 

wykorzystania zarówno pełnej, sześcioosobowej obsady osób uczestniczących w 

akcjach ratowniczo-gaśniczych, jak również obsługi samochodu.  

Zarząd Powiatu negatywnie ustosunkował się do wniosku w przedmiotowej sprawie.   

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na  

2023 r. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1167/2023 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 

Powiatu Mławskiego na 2023 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania jednostkom budżetowym informacji o 

dokonanych zmianach planu dochodów i wydatków w toku wykonywania budżetu na 

rok 2023. 



Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1168/2023 w sprawie przekazania jednostkom 

budżetowym informacji o dokonanych zmianach planu dochodów i wydatków w toku 

wykonywania budżetu na rok 2023.  

14. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Mławskiego w sprawie: 

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego, 

• zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na 2023 r. 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował w/w projekty uchwał Rady Powiatu 

Mławskiego i postanowił wnieść pod obrady XLVII Sesji.  

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu przedstawiła Członkom Zarządu wysokość 

wolnych środków Powiatu Mławskiego.  

15. Sprawy różne. 

Pan Witold Okumski- Członek Zarządu przypomniał o zorganizowaniu wyjazdowego 

posiedzenia Zarządu Powiatu w Radzanowie odnośnie inwestycji Radzanów- Drzazga 

oraz remontu drogi Bońkowo Kościelne- Rudowo.  

Zawnioskował również o postawienie znaku ,,zakaz parkowania” na całej długości  

ul. Padlewskiego w Mławie.  

Jerzy Rakowski Przewodniczący Zarządu zaprosił na koncert pn. "Świat płonął wojną – 

ONI miłością", który odbędzie się 25 marca o godzinie 17.00 w budynku Państwowej 

Szkoły Muzycznej w Mławie.   

Ponadto poinformował, że Zarząd Dróg Wojewódzkich zaprasza Starostę Mławskiego 

na spotkanie w sprawie drogi E7.  

Wobec zrealizowania porządku obrad Pan Jerzy Rakowski Przewodniczący Zarządu 

Powiatu Mławskiego dziękując za udział w posiedzeniu zamknął sto osiemdziesiąte 

posiedzenie Zarządu Powiatu.    

   

 

 

                                                                                 Zarząd Powiatu Mławskiego: 

 

                                                                               Jerzy Ryszard Rakowski              

                                                                               Krystyna Zając   

                                                                               Jolanta Karpińska       

                                                                               Witold Okumski    

                                                                               Jacek Szlachta   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Protokołu Nr 180/2023 

z dnia 22.03.2023 r. 

 

 Protokół  

z głosowania nad uchwałami  Zarządu Powiatu Mławskiego podjętymi  

na posiedzeniu w dniu 22 marca 2023 roku 

 

Uchwały Zarządu Powiatu objęte porządkiem obrad zostały podjęte jednogłośnie. 

 

 

                                                                          Zarząd Powiatu Mławskiego: 

 

                                                                               Jerzy Ryszard Rakowski              

                                                                               Krystyna Zając   

                                                                               Jolanta Karpińska       

                                                                               Witold Okumski    

                                                                          Jacek Szlachta   

 

 

 

 

 
Sporządziła: 

Adriana Pełkowska 

23.03.2023 r.                                                                                      


